Опубликовано: общественно-политическая газета Апраксинский вестник №32 от 29.11.2024
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2024 года №50 п. Апраксино
О внесении изменения в решение Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28 февраля 2022 года № 10 "О налоге на имущество физических лиц"
Рассмотрев экспертное заключение № 31507, в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Апраксинское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области,
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28 февраля 2022 года №10 "О налоге на имущество физических лиц" (ред. от 31.03.2022 №17, от 25.11.2022 № 55) (далее – Решение) следующее изменение:

1.1. В абзаце пятом подпункта 1 пункта 2 Решения слова «в подпунктах 2 и 3 настоящего пункта» заменить на слова «в подпункте 2 настоящего пункта».

1.2. Подпункт 3 пункта 2 Решения изложить в следующей реакции:

«3) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»

1.3.Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:

«4. Настоящие решение вступает в силу с 01 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в общественно политической газете "Апраксинский вестник".
Председатель Совета депутатов

Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района

Костромской области
О.В. Глухарева